
Aalborg Kommune søger praksiskonsulent
(praktiserende læge)

Aalborg Kommune ønsker at styrke samarbejdet mellem almen praksis og kommunens områder
med sundhedsopgaver yderligere og søger derfor en praksiskonsulent, som sammen med den
nuværende praksiskonsulent kan understøtte dette. 
De praktiserende læger er en central del af sundhedsvæsenet og en essentiel samarbejdspartner i
forhold til de kommunale sundhedsopgaver og med stor betydning for et velfungerende
tværsektorielt samarbejde omkring patienter og borgere. 
Det overordnede formål med Aalborg Kommunes praksiskonsulentordning er:

Udvikle kvaliteten af patientforløbene ved at fremme samarbejdet mellem hospitaler,

praktiserende læger og forvaltningernes sundhedsområder.

●

Fungere som bindeled og sparringspartner imellem almen praksis og det kommunale

sundhedsområde i et dialogbaseret samarbejde. 

●

At rådgive og bistå kommunen i udviklingen af den lægefaglige dialog og samarbejde med de

praktiserende læger og hospitalerne.

●

At rådgive den politiske og administrative ledelse, herunder Kommunalt Lægelig Udvalg, i

anliggender vedrørende kommunale opgaver inden for sundhedsområdet.

●

Som praksiskonsulent kommer du til at løse opgaver sammen med vores nuværende
praksiskonsulent. Den konkrete arbejdsdeling aftales indbyrdes, ligesom der kan være mulighed for
at inddrage andre praktiserende læger i konkrete opgaver. Du vil også blive inddraget i arbejdet
med den generelle udvikling af de kommunale sundhedsopgaver. 
Eksempler på aktuelle opgaveområder er: 

Implementering af sundhedsreformen og 10-årsplanen for psykiatri generelt●

Understøttelse af plejehjemslægeordningen, herunder deltage i koordineringsgruppen på

området

●

Samarbejde mellem kommune og almen praksis om gravide, småbørn og skolebørn●

Understøtte smidige overgange mellem almen praksis og kommunale sundhedstilbud●

Vi forventer en løbende udvikling og forandring af opgaverne.
Nyttige links 
Sundhedspolitik - Aalborg Kommune
Sundhedstilbud Aalborg til praktiserende læger
 
Vi forventer, at den kommende praksiskonsulent:

Er alment praktiserende læge i Aalborg Kommune.●

Ser spændende muligheder i udviklingen af det nære kommunale sundhedsvæsen.●

Har kendskab til det nordjyske sundhedsvæsen.●

Har gode samarbejdsevner og interesse i at rådgive, koordinere og brobygge mellem

sundhedsvæsenets forskellige dele.

●

Har blik for at optimere arbejdsgange imellem almen praksis, region og kommune●

Har interesse i samarbejde og erfaring med sundhedsområdet i sin helhed●

Er god til både skriftlig og mundtlig formidling.●

 
Vi kan tilbyde, at du som praksiskonsulent får: 

Ledelsesmæssig reference til sundheds- og forebyggelseschefen i Klima, Kultur og Sundhed●

Deltagelse i og opgaver for Kommunalt-Lægeligt Udvalg●

Invitation til et årligt konsulenttræf i Nord-KAP regi og mulighed for yderligere tværsektorielt

samarbejde ved behov

●

 
Løn og ansættelsesvilkår
Der er fastlagt en ramme på maksimalt 120 timer pr. år pr. praksiskonsulent. Honorar svarende til
Nord-KAP’s anvendte konsulenttakst.
Vi vil tilstræbe, at det meste arbejdstiden vil være i tidsrummet efter kl. 16 på hverdage, men du må
forvente, at en del af arbejdstiden kan foregå i dagtiden (inden kl. 16). 
Du kan kontakte Sundheds- og Forebyggelseschef Torben Krogh Kjeldgaard på tlf.  2520 1916

https://www.aalborg.dk/om-kommunen/politikker-strategier-og-planer/sundhedspolitik/
https://sundhedstilbud.aalborg.dk/


eller på mail torben.k.kjeldgaard@aalborg.dk for yderligere oplysninger.
 
Ansøgningsfrist
Mandag, den 15. juni 2026.
 
Ansættelsessamtaler vil finde sted i uge 26 i Danmarksgade 17, 9000 Aalborg.

Send ansøgning
Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Send ansøgning" og udfylde den formular,
som kommer frem. Det er også muligt at vedhæfte bilag som f.eks. ansøgning og CV i begrænset
omfang.

Bliv en del af Dobbelt A – få dobbelt op på muligheder
Hos os bliver du en del af et fedt fællesskab med 17.500 kolleger. Glæd dig til at få dobbelt op på
udviklingsmuligheder, gode ansættelsesforhold og fokus på trivsel. Vi tror på, at forskellighed gør
os stærkere, og opfordrer alle til at søge – uanset alder, køn, baggrund, religion eller handicap.
Se alle fordelene ved et job hos os og bliv klogere på ansættelsesprocessen trin-for-trin.

https://www.aalborg.dk/job-og-karriere/
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